

## Nr 136

Av herr Weiland och herr Persson, Johan, om avskaffande av tjänstebrevsrätten.

Tjänstebrevsrätten har i olika sammanhang varit uppe till behandling, och därvid har väl i allmänhet de, som haft rätt att benyttja sig av densamma, ansett att den borde finnas kvar, under det att andra ansett att den borde avskaffas, och till dessa senare hör även generalpoststyrelsen, som ansett att det åtminstone sett från postverkets sida borde vara en lämplig åtgärd. Bland postverkets övriga kunder finns ju företag och inrättningar som är fullt jämförliga med dem som nu har rätt att använda sig av tjänstebrevsrätten, och dessa har ju kunnat bemästra de eventuella svårigheter som kan komma att uppstå om tjänstebrevsrätten borttages. Det kan väl också påstås, att om tjänstebrevsrätten avskaffades, så skulle därigenom större rättvisa skipas mot postverkets övriga kunder, som därigenom komme att i sina mellanhavanden med postverket bli ställda på samma plan i ekonomiskt hänseende som statens egna institutioner. Tjänstebrevsrätten har också under de gångna åren kommit att utvidgas till att omfatta utom de statliga organisationerna även ett stort antal icke direkt statliga institutioner, och att tjänstebrevsrätten i åskilliga fall missbrukats har ju bland andra statsrevisorerna påpekat. Ett litet ganska färskt exempel härpå må anföras: »Till alla våra medlemmar. Fredagen den . . . äger vår försäljning rum kl. 18. Vi vill på detta sätt bringa den i Eder benägna åtanke, och hoppas vi varmt, att så många som möjligt möter upp. Vi kommer att bjuda på sång av damkör, kort tal . . . Dessutom ha vi traditionell kaffeservering, innan försäljningen påbörjas. Vi vädja varmt till alla och envar att rekommendera aftonen . . .» Ja, så låter det i det hektograferade »tjänstebrevet» som i slutet kuvert utsändes av vederbörande organisation i förmodligen flera hundra exemplar.

Det kan väl icke vara riktigt att en sak som missbrukas på detta sätt skall få fortsätta att existera. För postverket skulle, förmodar vi, ett borttagande av tjänstebrevsrätten innebära uteslutande fördelar och dess ekonomiska resultat bli betydligt klarare, och det är ej uteslutet att detta också skulle komma att inverka på dess ekonomiska förhållanden till verkets övriga kunder.

Med anledning härav får vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att tjänstebrevsrätten skall borttagas från den tidpunkt som efter närmare undersökning kan anses lämplig.

Stockholm den 26 januari 1955

*Hj. Weiland*

*Johan Persson*